LUMA Energy ServCo, LLC. 

9. NEPR-QR-2025-0386: Remy Rodríguez Thomas vs. LUMA Energy, LLC y 
LUMA Energy ServCo, LLC. 

10. NEPR-QR-2025-0387: Palacín Durán Vélez vs. LUMA Energy, LLC y LUMA 
Energy ServCo, LLC. 

Actualmente, el Negociado tiene ante su consideración cuatrocientos cinco 
(405) procedimientos activos, de los cuales trescientos nueve (309) son 

procedimientos de Querellas y Revisiones Formales de Factura. Los mismos se 
desglosan de la siguiente manera: 

Querellas: 235 
Revisiones Formales: 74 
Aprobaciones: 17 
Investigaciones: 6 
Procedimientos MI: 68 
Avisos de Incumplimiento: